
FREDAG D. 2. MAJ 2025 FRA KL. 9.00-13.00

Hver frugtgruppe mødes her:

FRITIDSINSTITUTIONEN VED LANGELINIESKOLEN 

Information om opstart på Minifritten d. 2. maj 2025

Kære kommende Langeliniebørn og forældre

Tiden nærmer sig, hvor jeres barn skal starte på fritidsinstitutionen - det vi også kalder for
Minifritten. 

Vi glæder os til at møde jer og byde jer hjertelig velkommen. Vi vil gøre vores allerbedste for, at
opstarten skal blive god og tryg for alle. 

Årgangens børn er inddelt i fire frugtgrupper:  banan, appelsin, blåbær og pære.

PROGRAM FOR FØRSTE DAG I MINIFRITTEN:

BLÅBÆRGRUPPEN: Indgang F, lokale H009 (Stueetagen, hvid bygning)BLÅBÆRGRUPPEN: Indgang F, lokale H009 (Stueetagen, hvid bygning)

BANANGRUPPEN: BANANGRUPPEN: Indgang L, lokale H021 (stueetagen, hvid bygning)Indgang L, lokale H021 (stueetagen, hvid bygning)

APPELSINGRUPPEN: APPELSINGRUPPEN: Indgang C, lokale G021 (stuen tv., gul bygning)Indgang C, lokale G021 (stuen tv., gul bygning)

PÆREGRUPPEN: PÆREGRUPPEN: Indgang L, lokale H010 (stueetagen, hvid bygning)Indgang L, lokale H010 (stueetagen, hvid bygning)

Vi tager imod jer udenfor ved indgangene. Børnene følges med de voksne ind til deres lokale,
som vi kalder frugtbasen.
Vi har rigtig god erfaring med, at I siger farvel ved lokalets indgang, når vi går i gang med dagens
program.

De fire frugtgrupper præsenteres for, hvor jakker og sko skal være, bordplads, toilet,
håndvaskrutiner, lokaler m.m. Herefter samles børnene i deres frugtbaselokaler, hvor der hilses
på hinanden. Vi leger navnelege og børnene får mulighed for at fortælle lidt om dem selv.  

Efter 10’er-mad vil vi vise børnene udeområderne, og hvad de hver især har at byde på. 
Efter frokost samler vi op på dagens indtryk. Kl. 13.00 er børnene klar til at blive hentet på deres
frugtbase. 



DET DAGLIGE PROGRAM

Hver dag er der en fast og genkendelig struktur, hvor aktiviteterne vil variere, men rammen for
dagen vil være den samme. Dagens program vil i grove træk følge denne tidsplan: 

Kl. 6.30 - 8.00: Morgenpasning (hvis behov) i stueetagen fra indgang L - sammen med de andre

årgange

Kl. 8.00 – 9.00: Børnene møder ind på frugtbasen 

Kl. 9.00 – 9.30: Samling med navneopråb, gennemgang af dagens program og fællesleg  

Kl. 9.30 – 10.00: Vi spiser 10’er mad og har højtlæsning

Kl. 10.00 – 10.45: Vi laver forskellige fælleslege ude

Kl. 10.45 - 11.30: Formiddagsaktivitet 

Kl. 11.30 – 12.15: Vi spiser vores madpakker til frokost

Kl. 12.15 – 13.30: Leg på legepladserne 

Kl. 13.30 – 14.00: Vi spiser vores eftermiddagsmad og samler op på dagen

Kl. 14.00 - 17.00: Leg og aktiviteter indenfor på fællesbasen og udenfor på udvalgte udeområder

frem til luk.

PRAKTISK INFORMATION

AFLEVERING OG MØDESTEDER

Fra d. 5. maj kan børnene møde ind hver dag mellem kl. 8.00-9.00 i deres frugtbase.  Er der behov for
at aflevere jeres barn tidligere, vil der være morgenpasning fra kl. 06.30-08.00 i stuen (hvid bygning
- indgang L). 

Børnene kan hentes hver dag fra kl. 14.00. Hvis tidligere aftaler I dette med personalet. 
Husk at aflevering og afhentningstidspunkt skal angives via Aulas ”komme/gå”-funktion. 
I får adgang til Aula fra d. 1. maj.

AULA OG AFHENTNINGSTIDER

Gennem Aulas ”Komme/gå”-funktion skal I melde sygdom, ferie, fridage og
afhentningstider (også i skoleferierne). Herudover hvem der henter på dagen.   

I den første tid er det vigtigt, at I prioriterer kortere dage for jeres børn. Erfaringen er, at der er
rigtig mange nye indtryk, som børnene har brug for at bearbejde, og at de har glæde af, at
dagene ikke bliver for lange og de risikerer at blive trætte herover.



 
GENEREL INFORMATION TIL DEN FØRSTE TID

Til den første tid skal I lave en  A4-collage med billeder - en tegning af jeres familie eller lign.,
som børnene kan medbringe. Således kan børnene fortælle noget om dem selv og deres
familie. 

MAD
10'ER MAD - en lille snack, der gør, at børnene kan holde sig mentalt og fysisk friske indtil
frokost. Det kan fx være et stykke frugt, knækbrød, rosiner eller nødder. 
Det er vigtigt, at 10’er-maden bliver pakket for sig selv, så er det nemmere for børnene at finde
den i tasken. 

FROKOST - alle børn skal have en frokost med, som de kan lide. Det er ikke muligt at få varmet
maden hos os. 

EFTERMIDDAGSMAD - vi spiser sammen omkring kl.13.30 en eftermiddagssnack, inden vi går
på fællesbasen kl.14.00. Dette kan fx være en klapsammen mad, frugt, gnavegrønt eller noget
knækbrød. 
På hver frugtbase vil der være en kasse til 10’er-mad, eftermiddagsmad og drikkedunke samt et
køleskab til madpakkerne.  

En mindre tur-rygsæk (ikke en skoletaske endnu)

Penalhus 

10`er mad  

Madpakke til frokost

Drikkedunk 

Skiftetøj 

Tøj til ‘dagens vejr’ 

Solcreme 

Eftermiddagsmad

HUSKELISTE : 

HUSK!  
AT SÆTTE NAVN 

PÅ ALLE TING!



DE PRIMÆRE VOKSNE
I Minifritten er der ansat fem pædagoger, en pædagog studerende og  fire pædagogmedhjælpere. 
Vi supplerer med yderligere personale, så der er tre- fire voksne tilknyttet hver frugtgruppe. 

Klassepædagogen er jeres primære bindeled til fritidsinstitutionen de næste 4 år. De vil som
udgangspunkt følge børnene videre ind i børnehaveklassen og frem; til og med 3. klasse. 
Således deltager de også i skole/hjem-samtaler, forældremøder og i timerne i klassen i samarbejde
med børnehaveklasselederen og lærere.  

Her kan I se hvilke faste voksne, som er tilknyttet jeres barns frugtgruppe:

Mange børn kan komme til at tisse i bukserne; det er helt normalt. Derfor er det altid godt at have
ekstra tøj med; både til uheld og skiftende vejr. I kan lægge det ekstra tøj i barnets garderobe.
 
 Tøj/ting der glemmes uden for baseområderne lægges i en glemmekasse i kælderen (hvid bygning -
indgang L). 
Husk at komme navn i tøjet og på ting som madkasse, drikkedunk, taske mm. 
De er mange børn samlet, og det gør det ligeledes noget nemmere, når I selv skal finde deres ting.

SKIFTETØJ OG GLEMT TØJ

FØDSELSDAGE

Vi fejrer de børn, der har fødselsdage fra 5. maj og frem til sommerferien. 
Efter  sommerferien vil fødselsdage blive holdt i klassen. Børnene er velkomne til at medbringe
noget til uddeling til frugtgruppen – giv besked til de primære voksne. 

BLÅBÆRGRUPPEN

FUAAD (KLASSEPÆDAGOG) RASMUS (PÆDAGOG) EVA (PÆDAGOG STUDERENDE)

I skal udfylde stamkortet i Aula. Hvis I har andre vigtige oplysninger om jeres barn, fx allergi eller
lign., så må I meget gerne notere det i Aula og orientere klassepædagogen ved opstart. 
Sæt også gerne et billede af dit barn ind med en neutral baggrund, hvor hele ansigtet kan ses
frontalt.

VIGTIG INFORMATION OM DIT BARN



BANANGRUPPEN

APPELSINGRUPPEN

PÆREGRUPPEN

MARIE (KLASSEPÆDAGOG)

LIDIA (KLASSEPÆDAGOG)

NIS (KLASSEPÆDAGOG)

MAICO (MEDHJÆLPER)

RAFIK (MEDHJÆLPER)

KAMILLE (MEDHJÆLPER)

SOFIE (MEDHJÆLPER)



PÆDAGOGISK FOKUS: RELATIONSDANNELSE

Vi skal alle; børn og voksne, lære hinanden at kende - det tager tid og grundighed. Det er vores
hensigt, at den pædagogiske ramme bidrager til udviklingen af relationer og venskaber; både i
børnegruppen og imellem børnene og de voksne.  

Når jeres barn starter i fritidsinstitutionen, skal vi i fællesskab øve os på:  

At hjælpe, støtte, lytte og tage hensyn til hinanden (empati, sympati)  
At blive endnu bedre til at tage imod fælles beskeder og vente på tur (opmærksomhed)  
At kunne mærke egne behov - fx sult, tørst, kulde og varme og behov for toilet  (basale behov)

FORVENTNINGER TIL JER FORÆLDRE

At vi har en god og åben dialog og samarbejder omkring jeres barns trivsel 

I kontakter klassepædagogen, hvis I undrer jer over noget, da god dialog er vores vigtigste redskab til et
godt samarbejde  

I giver besked i Aula, hvis jeres barn holder fri/ferie/er syg, eller bliver hentet af andre og at huske
tilmelde/afmelde barnet til skoleferierne  

I holder jer orienteret om, hvad der foregår på fritidsinstitutionen ved at læse på Aula

I taler med jeres barn omkring indholdet i madpakken  og tasken

I smører jeres barn ind i solcreme hjemmefra hver dag, hvis det er nødvendigt. 
Vi smører børnene ind igen efter frokost med jeres egen solcreme hjemmefra

I overholder åbne -/lukketider, og at børnene i denne periode afleveres og hentes på de aftalte tider. 
Vi opfordrer til, at I henter jeres barn tidligt de første par dage  

At I bakker op om fritidsinstitutionens/skolens regler samt hjælper jeres barn til at huske oprydning. 

FRUGTGRUPPERNE 

Vi har fordelt årgangens børn i fire frugtgrupper; banan, pære, appelsin og blåbær. 

Vi bruger tiden i maj og juni på at lære børnene at kende og vil undervejs lave frugtsalat nogle

dage, hvor nogle af børnene fra de forskellige grupper blandes på tværs. Alt dette for at vi kan se,

hvordan de bedste børnefælleskaber opstår, så vi kan sikre, at vi danner fire harmoniske grupper,

som kan starte som klasser i skole til august. 

Vi har de sidste par år flyttet lidt rundt på børnene fra frugtgruppe til frugtgruppe og faktisk også i

løbet af børnehaveklasseåret; alt sammen for at skabe gode klasser, se på gode relationer og

gruppedynamikker. Vi kontakter jer, såfremt vi kan se, at jeres barns trivsel måske kunne øges i

en anden gruppe.



FORVENTNINGER TIL DE VOKSNE PÅ FRITIDSINSTITUTIONEN/SKOLEN

Vi gør vores bedste for at skabe trygge, genkendelige og stimulerende rammer som grundlag for børnenes
udvikling og trivsel  

Vi er åbne, imødekommende og lydhøre

Vi er her for at hjælpe jeres børn og jer til at få den bedste start på fritids- og skolelivet.

Vi bliver inden for skolens område  

Vi vasker hænder, når vi møder ind, efter toilet besøg og når vi har været ude, inden spisning, når vi nyser,
efter næsepudsning, og når hænderne er beskidte  

Vi går indenfor, i stedet for at løbe 

Vi taler pænt og roligt til hinanden  

Ved samling rækker vi hånden op, inden vi skal sige noget.

Barnet kan selv klare toiletbesøg uden hjælp 
 
Barnet kan selv tage tøj og sko på  

Barnet kan genkende egen madpakke og drikkedunk
 
Barnet passer på Minifrittens ting og rydder op efter endt leg 

Dertil er der en håndfuld aftaler, som børnene skal kende til, når de er i Minifritten. Dem taler vi med
børnene om i den første tid: 

FORVENTNINGER TIL JERES BARN



Sidst, men ikke mindst, kommer her en liste over de vigtigste datoer frem til skolestart i august. 

UGE 18:
Torsdag d. 1. maj: LUKKET 

Fredag d. 2. maj: OPSTART PÅ MINIFRITTEN

UGE 19:
Børnene er primært inde på frugtbaserne og ude på legepladsområderne, hvor de her vænner sig til
dagligdagen på fritidsinstitutionen

UGE 22:
Torsdag d. 29. maj - Kr. Himmelfartsdag: LUKKET  

Fredag d. 30. maj - efter Kr. Himmelfartsdag: LUKKET
 
UGE 23:
Torsdag d. 5. juni - Grundlovsdag: LUKKET 

UGE 24:
Mandag d. 9. juni - 2. Pinsedag: LUKKET 

UGE 25:
Tirsdag d.17. juni - Jordbærdag med besøg i børnehaveklasserne fra 14.00 -15.00

UGE 27, 28, 29, 30, 31, 32: 
Skolesommerferie og sommerferiepasning efter behov - åbningstid er fra 7.00-17.00 i ferieperioden
(VIGTIGT: HUSK TILMELDING)

UGE 33:
Mandag d. 11. august kl.10:00 -12:00: FØRSTE SKOLEDAG! 
Fritten har LUKKET for Børnehaveklasserne om eftermiddagen.

Information om skolestart og Jordbærdag følger i løbet af juni/juli.

VIGTIGE DATOER



OBS! Husk at give besked til indskolingsleder, Sanne Top, via e-mail: DC1L@kk.dk, hvis jeres barn
ikke kommer i indkøringsperioden og først starter til august.  
 
Telefonnumre
Langelinieskolen og Fritidsinstitutionen - fælles kontor: 35289696 (tast 2)  

Jan Holger Hansen (leder af Fritidsinstitutionen): 26328663, mail: jahans@kk.dk eller kontakt på Aula.  

Afdeling - Minifritten: 23656015
 
I er altid velkommen til at ringe, hvis I har spørgsmål. Vi vil svare og være til rådighed i det
omfang, det er muligt – og ellers ringer vi tilbage.

KONTAKTOPLYSNINGER

Vi glæder os til at møde jeres dejlige børn og jer fredag d. 2. maj 2025!

  
   

De bedste hilsner
Alle os fra Minifritten

mailto:DC1L@kk.dk
mailto:jahans@kk.dk

